
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 19 grudnia 2019 r.

Poz. 2444

ROzpORządzenie
MiniSTRA zdROWiA1)

z dnia 14 grudnia 2019 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie programu pilotażowego w centrach zdrowia psychicznego 

Na podstawie art. 48e ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych  
ze środków publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1373, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie programu pilotażowego w centrach zdro-
wia psychicznego (Dz. U. poz. 852 i 1786 oraz z 2019 r. poz. 1953) wprowadza się następujące zmiany:

1)  w § 13:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Centrum w ramach udzielania świadczeń opieki zdrowotnej w warunkach stacjonarnych psychiatrycz-
nych zapewnia całodobowe udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej przez lekarza we wszystkie dni tygodnia 
w miejscu udzielania świadczeń.”,

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu:

„1a. Poza normalnymi godzinami pracy udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, o których mowa w ust. 1, 
przez lekarza jest zapewnione w ramach wyodrębnionego na potrzeby centrum dyżuru medycznego.

1b. Jeżeli łączna liczba łóżek opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień zgłoszonych w rejestrze podmio-
tów wykonujących działalność leczniczą, o którym mowa w art. 100 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działal-
ności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2190, z późn. zm.3)), w tej samej lokalizacji w podmiocie prowadzącym 
centrum wynosi nie więcej niż 60, a średnie wykorzystanie tych łóżek w poprzednim okresie rozliczeniowym nie 
przekroczyło 100%, dopuszcza się zapewnienie opieki lekarskiej w ramach wyodrębnionego na potrzeby cen-
trum dyżuru medycznego dla łóżek opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień zgłoszonych w rejestrze podmio-
tów wykonujących działalność leczniczą, o którym mowa w art. 100 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działal-
ności leczniczej, niewchodzących w skład centrum przez lekarza pełniącego dyżur w centrum.”;

2) w § 23 ust. 1d otrzymuje brzmienie:

„1d. W przypadku gdy podmiot prowadzący centrum jest utworzony lub prowadzony przez uczelnię medyczną, 
przepis ust. 1b stosuje się, gdy wartość świadczeń opieki zdrowotnej udzielonych w jednostkach i komórkach organiza-
cyjnych centrum świadczeniobiorcom zamieszkującym poza obszarem działania centrum przekroczy w dwóch kolej-
nych okresach rozliczeniowych od początku realizacji umowy 40% wartości ryczałtu na populację bez pomniejszeń.”;

3) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2269).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1394, 1590, 1694, 1726, 1818, 1905 
i 2020. 

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2219 oraz z 2019 r. poz. 492, 730, 959, 
1655, 2020 i 2331.



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 2444

 

§ 2. W okresie od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia do dnia 31 grudnia 2020 r. łączna liczba łóżek opie-
ki psychiatrycznej i leczenia uzależnień zgłoszonych w rejestrze podmiotów wykonujących działalność leczniczą, o którym 
mowa w art. 100 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, w tej samej lokalizacji w podmiocie prowadzą-
cym centrum zdrowia psychicznego, o której mowa w § 13 ust. 1b rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nada-
nym niniejszym rozporządzeniem, wynosi nie więcej niż 70. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 2 stycznia 2020 r.

Minister Zdrowia: wz. J. Szczurek-Żelazko



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 2444

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 14 grudnia 2019 r. (poz. 2444)

RealiZatoRZy PilotażU oRaZ obsZaR DZiałaNia CeNtRUM ZDRoWia PsyChiCZNego 

Załącznik do rozporządzenia  
Ministra Zdrowia 

z dnia 14 grudnia 2019 r. (poz. …) 
 

Realizatorzy pilotażu oraz obszar działania centrum zdrowia psychicznego  

Lp. Nazwa podmiotu Województwo 
Obszar działania centrów wraz  

z kodem jednostki podziału 
terytorialnego 

1 2 3 4 

1 

Samodzielny 
Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej 
Centralny Szpital 
Kliniczny Uniwersytetu 
Medycznego w Łodzi 

łódzkie 

osiedla administracyjne m. Łodzi: 
(dawna dzielnica Widzew) 
Andrzejów, Dolina Łódki, Mileszki, 
Nowosolna, Olechów-Janów, Stary 
Widzew, Stoki, Widzew-Wschód, 
Zarzew, Osiedle nr 33 
Kod TERYT: 1061069 

2 

Samodzielny 
Publiczny Zespół 
Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Nowej 
Dębie 

podkarpackie 
powiat tarnobrzeski,  
m. Tarnobrzeg, powiat kolbuszowski 
Kody TERYT: 1820, 1864, 1806 

3 Regionalny Szpital  
w Kołobrzegu zachodniopomorskie powiat kołobrzeski 

Kod TERYT: 3208 

4 

Samodzielny 
Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej  
w Radzyniu Podlaskim 

lubelskie 

powiat radzyński, gminy Drelów  
i Kock 
Kody TERYT: 0615, 0601042, 
0608063 

5 

Szpital Wojewódzki  
im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego  
w Łomży 

podlaskie 
m. Łomża, powiaty łomżyński, 
zambrowski 
Kody TERYT: 2062, 2007, 2014 

6 
Szpital Miejski  
Św. Jana Pawła II  
w Elblągu 

warmińsko-mazurskie m. Elbląg, powiat elbląski 
Kody TERYT: 2861, 2804 

7 
Szpital Specjalistyczny 
Ducha Świętego  
w Sandomierzu 

świętokrzyskie powiaty sandomierski, opatowski 
Kody TERYT: 2609, 2606 

8 

Szpital Wolski im.  
Dr. Anny Gostyńskiej 
Samodzielny 
Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej 
(Warszawa) 

mazowieckie dzielnica m.st. Warszawy: Wola 
Kod TERYT: 1465188 

9 

Wielospecjalistyczny 
Szpital Wojewódzki  
w Gorzowie Wlkp. 
spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością 

lubuskie m. Gorzów Wielkopolski 
Kod TERYT: 0861 

10 
Instytut Psychiatrii  
i Neurologii 
(Warszawa) 

mazowieckie 
dzielnica m.st. Warszawy: 
Mokotów 
Kod TERYT: 1465058 

11 

„MEDISON” Spółka  
z ograniczoną 
odpowiedzialnością 
(Koszalin) 

zachodniopomorskie m. Koszalin, powiat koszaliński 
Kody TERYT: 3261, 3209 



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 2444

 

1 2 3 4 

12 

Specjalistyczny 
Psychiatryczny 
Samodzielny 
Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej  
w Suwałkach 

podlaskie 

m. Suwałki, powiaty suwalski, 
augustowski i sejneński 
Kody TERYT: 2063, 2012, 2001, 
2009 

13 

Specjalistyczny 
Psychiatryczny Zespół 
Opieki Zdrowotnej  
im. Prof. Antoniego 
Kępińskiego  
w Jarosławiu 

podkarpackie powiaty jarosławski i lubaczowski 
Kody TERYT: 1804, 1809 

14 

Szpital Specjalistyczny 
im. Henryka 
Klimontowicza  
w Gorlicach 

małopolskie powiat gorlicki 
Kod TERYT: 1205 

15 

Mazowieckie 
Specjalistyczne 
Centrum Zdrowia  
im. Prof. Jana 
Mazurkiewicza  
w Pruszkowie 

mazowieckie 

m. Pruszków, powiat pruszkowski, 
gmina Podkowa Leśna, dzielnica 
Ursus m.st. Warszawy 
Kody TERYT: 1421021, 1421, 
1405021, 1465128 

16 

Szpital Wojewódzki  
im. Św. Łukasza 
Samodzielny 
Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej  
w Tarnowie 

małopolskie m. Tarnów 
Kod TERYT: 1263 

17 

Wojewódzki Szpital 
Zespolony  
im. L. Rydygiera  
w Toruniu 

kujawsko-pomorskie m. Toruń 
Kod TERYT: 0463 

18 

Specjalistyczny 
Psychiatryczny Zespół 
Opieki Zdrowotnej  
w Bielsku-Białej 

śląskie m. Bielsko-Biała  
Kod TERYT: 2461 

19 

Szpital Specjalistyczny 
w Kościerzynie Spółka 
z ograniczoną 
odpowiedzialnością 

pomorskie 

powiat kościerski, gminy Stężyca, 
Sulęczyno, Parchowo, Studzienice 
Kody TERYT: 2206, 2205062, 
2205072, 2201072, 2201082 

20 
Zespół Zakładów 
Opieki Zdrowotnej  
w Cieszynie 

śląskie powiat cieszyński 
Kod TERYT: 2403 

21 
Szpital Ogólny  
im. Dr Witolda Ginela 
w Grajewie 

podlaskie powiat grajewski  
Kod TERYT: 2004  

22 

Samodzielny 
Publiczny Szpital dla 
Nerwowo i Psychicznie 
Chorych  
w Międzyrzeczu 

lubuskie powiaty międzyrzecki i sulęciński  
Kody TERYT: 0803, 0807 

23 

Mazowiecki Szpital 
Bródnowski 
w Warszawie Spółka  
z ograniczoną 
odpowiedzialnością 

mazowieckie 
Dzielnica m.st. Warszawy: 
Targówek 
Kod TERYT:1465118 

 



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 2444

 

1 2 3 4 

24 

Specjalistyczny 
Psychiatryczny Zespół 
Opieki Zdrowotnej  
w Łodzi Szpital  
im. dr. J. Babińskiego 

łódzkie Łódź-Bałuty 
Kod TERYT: 1061029 

25 
Wojewódzki Szpital dla 
Nerwowo i Psychicznie 
Chorych w Bolesławcu 

dolnośląskie 
Powiaty bolesławiecki, lwówecki, 
lubański 
Kody TERYT: 0201, 0212, 0210 

26 

Samodzielny 
Publiczny Wojewódzki 
Szpital Specjalistyczny 
w Chełmie 

lubelskie m. Chełm, powiat chełmski 
Kody TERYT: 0662, 0603 

27 

Samodzielny 
Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej  
w Hajnówce 

podlaskie 
Powiaty hajnowski, bielski  
i siemiatycki 
Kody TERYT: 2005, 2003, 2010 

28 Szpital Uniwersytecki 
w Krakowie małopolskie Kraków-Śródmieście 

Kod TERYT: 1261059 

29 

Szpital Wojewódzki  
im. Jana Pawła II  
w Bełchatowie  
 

łódzkie 
 

powiat bełchatowski 
Kod TERYT: 1001 

30 

Szpital Kliniczny im. 
dr. Józefa Babińskiego 
SP ZOZ w Krakowie 
 

 
małopolskie 

 

powiat myślenicki, gminy Skawina, 
Mogilany i Świątniki 
Kody TERYT: 1209, 1206113, 
1206114, 1206115,1206092, 
1206143 

31 

Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny im. 
Św. Jadwigi w Opolu 
 

opolskie 
 

m. Opole 
Kod TERYT: 1661 

32 

Centrum Zdrowia 
Psychicznego  
w Słupsku 
 

pomorskie 
 

m. Słupsk, powiat słupski  
Kody TERYT: 2263, 2212  

33 

Świętokrzyskie 
Centrum Psychiatrii  
w Morawicy 
 

świętokrzyskie 
 

m. Kielce 
Kod TERYT: 2661 

34 

Wojewódzki Zespół 
Lecznictwa 
Psychiatrycznego  
w Olsztynie 
 

warmińsko-mazurskie 
 

m. Olsztyn 
Kod TERYT: 2862 

35 
Szpital Powiatowy im. 
Alfreda Sokołowskiego 
w Złotowie 

wielkopolskie 
 

powiat złotowski 
Kod TERYT: 3031 

 


	D20192444



